
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

ALE BŮH… III. (EF 2,4) 
…z veliké lásky, jíž si nás zamiloval

 

Shrnutí:   

Dneska si ukážeme, co to je Boží láska. Co to znamená, když Pavel 

napsal, že si nás Bůh ze své velké lásky zamiloval? Chci, abychom 

dnes porozuměli tomu, co to znamená, že si nás Bůh v Kristu 

zamiloval, miluje nás a navěky nás bude milovat. 
 

Efezským 2,4: 

Ale Bůh bohatý v milosrdenství, z veliké lásky, jíž si nás 

zamiloval… 
  

Otázky pro děti:   

1. Proč lidé nerozumějí tomu, co je to Boží láska? 

2. Koho Bůh miluje a jak? 

3. Jak se Boží láska projevuje v životech křesťanů? 
 

ÚVOD 

• …abyste poznali Boha 
 

Tři důležité výroky o Bohu: 

���� Bůh je Duch (J 4,24). 

���� Bůh je světlo (1J 1,5). 

���� Bůh je láska (1J 4,16). 

 

Boží láska je obecně považována za jakousi přívětivou slabost, za takovou 

dobrotivou shovívavost. Je snižována na úroveň pouhého mdlého sentimentu, 

který se podobá lidské emoci. (A. W. Pink, Střípky poznání Boha, s. 119-120) 
 

Biblické odkazy:  

�  J 4,24; 1J 1,5; Žd 12,29; 1J 4,16 



 

2 

 

 

I. TĚŽKÉ UČENÍ O BOŽÍ LÁSCE 

• Jak máme rozumět Boží lásce? 
 

Pokud vytrhneme Boží lásku z kontextu Písma, zbyde něco podobného, 

co popsal A. W. Pink (viz citát na předchozí straně). 
 

A. Špatné pohledy na Boží lásku 
 

 

B. Vysvětlení různých způsobů, jimiž Bůh miluje 

� Boží láska mezi Otcem a Synem, 

� prozřetelná zajišťující Boží láska k celému stvoření, 

� Boží láska jako Boží postoj toužící po spasení všech hříšníků (Bůh 

volá každého k pokání a k víře), 

� věčná nepodmíněná zachraňující Boží láska k vyvoleným, 

� podmíněná žehnající Boží láska k Božím dětem. 

 

Bůh určitým způsobem miluje všechny lidi, a všemi způsoby, vší 

svou láskou miluje některé lidi. 
 

Biblické odkazy:  

�  1J 4,10; Dt 7,6-7; Mk 10,21; J 3,16; Ř 5,8; Ž 145,9; J 14,21.23; J 15,10; Ju 20-21; Ž 86,5; Ž 

103,7; Mal 1,2-3; Ř 9,13; 2S 13; 2Tm 4,10; 1J 2,15; J 5,20; J 14,31; Ez 18,23; Ef 1,5;  
 

II. BOŽÍ SPASITELNÁ, KONKRÉTNÍ A ÚČINNÁ LÁSKA 

• Vysvětlení Boží lásky z Ef 2,4 
 

A. Spasitelná – jejím výsledkem je spasení hříšníků 

 

B. Konkrétní – týká se konkrétních jednotlivců 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

C. Účinná – nezůstává bez výsledku (bez spasení hříšníka) 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,4-5; Ef 5,2; Ř 9,11-12; Ř 1,18; Ef 5,25; Mt 1,21; Mt 26,28; J 6,37; 2Pt 3,9; Sk 13,48; Ř 

8,32; Ř 8,1; J 5,24; 1Pt 2,3; Jr 31,3; Ř 8,38-39; 
 

III. JDE O TEBE! 

• Bůh si zamiloval nás! 
 

Potřebujeme porozumět všem rozměrům Boží lásky, protože se nás to 

velmi osobně týká. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 13,5; 1Tm 1,15; J 3,16 
 

 

 

 

 

   

STÁDO, ŘADA, AFTA, ENEOLIT, 

NEON, HOŘLAVINY, IDEA, ŠÍŘE, 

CHYBA, GROG, LAKOMEC, AMUR, 

HYENA, STAVY, VZESTUP, OLEINY, 

SKON, AGÁVE, BRUSINKA, 

ABSTENCE, LEICH, OBLEŽENÍ, 

TEEPEE, BÁBA, AGORA, BĚHY, ESEJ, 

FIKCE, HLASY, ACER, PROSO, 

OMAGRA, HÁZENÁ, ÚPRAVY, GOLF, 

CAEN, LIST, KULOÁR, ANION, 

ÚŘADY, ŽITNÁ, GÁŽE, BŘIT, VDOVY, 

LAOS, LIDA, ASIAT, ELUCE 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

10. srpna 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Sk 17 – Aleš 

Novotný, vedení, Ž 146 – Jonáš Petrák, písně – Jan Suchý).  
 
 

Irák: Nelehké rozhodování v Mosúlu  

Zraky celého světa se minulý měsíc upřely na planiny v severním Iráku – do 

města, kam Jonáš před tisíciletími poprvé přinesl Hospodinovo poselství. Současný 

příběh Ninive (dnes nazývaného Mosúl) není příběhem Hospodinova posla 

putujícího do tohoto města, ale tisíců Hospodinových následovníků, kteří z města 

prchají. Zástupci organizace IS (Islámský stát) křesťanům oznámili, že pokud z 

Mosúlu neodejdou, musí se islámu podřídit nebo cizího Boha (Alláha) začít 

následovat. Nebo přijít o život. 

Křesťané, kteří z města uprchli (IS stanovila nejzazší termín 19. července, do 

kterého podle zpráv odešlo zbývajících 200 rodin), opustili veškerý svůj majetek, 

jak radikální muslimové požadovali. Pokud se někdo pokusil odnést víc než ranec 

oblečení na zádech, byl po cestě z města okraden na kontrolním stanovišti IS. 

V severním Iráku však žije ještě jedna skupina křesťanů: lidé, kteří se narodili v 

muslimských rodinách, ale vědomě se rozhodli odmítnout islám a začít následovat 

Ježíše. Je důležité si uvědomit, že tito křesťané NEMAJÍ možnost volby, zda budou 

platit muslimům daň a zachrání si tak své životy. Tito konvertité jsou v očích IS 

odpadlíci. Pokud se bojovníci IS o jejich víře dozvědí, dostanou jen dvě možnosti: 

vrátit se k islámu nebo zemřít. 

 

 
On neušetřil svého vlastního Syna, ale za nás za všecky jej vydal; 

jak by nám spolu s ním nedaroval všecko? 

Ř 8,32   


